

杭州新坐标科技股份有限公司

2016 年年度股东大会

会议资料



二〇一七年五月

目 录

2016 年年度股东大会议程	2
2016 年年度股东大会须知	4
2016 年年度股东大会议案	6
议案一 2016 年度董事会工作报告	6
议案二 2016 年度监事会工作报告	11
议案三 关于 2016 年度财务决算及 2017 年财务预算的报告	14
议案四 关于 2016 年度利润分配方案的议案	16
议案五 关于《公司 2016 年度报告全文及摘要》的议案	17
议案六 关于续聘中汇会计师事务所(特殊普通合伙)为公司审计机构的议 案.....	18
议案七 关于使用闲置自有资金进行投资理财的议案	19
议案八 关于增加公司经营范围暨修订《公司章程》的议案.....	21

杭州新坐标科技股份有限公司

2016 年年度股东大会议程

现场会议时间：2017 年 5 月 2 日（星期二）14：00。

网络投票时间：采用上海证券交易所网络投票系统，通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交易时间段，即 9:15-9:25，9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的 9:15-15:00。

现场会议地点：浙江省杭州市余杭区文一西路 998 号海创园 3 号楼 204 会议室。

会议主持人：董事长徐纳先生。

会议议程：

- 一、与会人员签到（13:30—14:00）；
- 二、大会开始，主持人介绍本次股东大会现场会议的出席情况；
- 三、宣读新坐标 2016 年年度股东大会会议须知；
- 四、推选计票人和监票人，宣读议案审议及表决办法；
- 五、宣读议案：
 - 1、审议《2016 年度董事会工作报告》；
 - 2、审议《2016 年度监事会工作报告》；
 - 3、审议《关于 2016 年度财务决算及 2017 年财务预算的报告》；
 - 4、审议《关于 2016 年度利润分配方案的议案》；
 - 5、审议《关于〈公司 2016 年度报告全文及摘要〉的议案》；
 - 6、审议《关于续聘中汇会计师事务所（特殊普通合伙）为公司审计机构的议案》；
 - 7、审议《关于使用闲置自有资金进行投资理财的议案》；
 - 8、审议《关于增加公司经营范围暨修订〈公司章程〉的议案》。
- 六、听取 2016 年度独立董事述职报告；
- 七、股东讨论并审议议案；
- 八、现场以记名投票表决议案；
- 九、与会代表休息（工作人员统计网络及现场投票结果）；

-
- 十、宣读会议（现场加网络）表决结果；
 - 十一、宣读股东大会决议；
 - 十二、出席会议的董事、监事、董事会秘书、会议主持人签署会议记录及会议决议；
 - 十三、律师宣读本次股东大会法律意见书；
 - 十四、宣布会议结束。

杭州新坐标科技股份有限公司

2016 年年度股东大会须知

为确保公司 2016 年年度股东大会的顺利召开，维护投资者的合法权益，确保股东大会的正常秩序和议事效率，根据《公司法》、《公司章程》以及《公司股东大会议事规则》等法律法规及规章制度的有关规定，特制定本须知，请出席股东大会的全体人员遵照执行。

一、本次股东大会设立会务组，由董事会秘书负责会议的组织工作和处理相关事宜。

二、各股东请按照本次股东大会会议通知中规定的时间和登记方法办理参加会议的手续，详见公司刊登于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《新坐标关于召开 2016 年年度股东大会的通知》（公告编号：2017-018）。经大会会务组查验合格后，方可出席会议。为保证本次股东大会的严肃性和正常秩序，切实维护与会股东（或股东代表）的合法权益，除出席会议的股东（或股东代表）、公司董事、监事、高级管理人员、大会会务组工作人员、公司聘请的律师以及公司董事会邀请的人员外，公司有权拒绝其他人员进入会场。

三、大会期间，全体参会人员应自觉遵守会场秩序，确保大会的正常秩序和议事效率。进入会场后，请关闭手机或将手机调至静音或者震动状态，请勿大声喧哗。请勿在会场内录像、录音。对干扰会议正常秩序、侵犯其他股东合法权益的行为，会务组工作人员有权予以制止。

四、大会正式开始后，迟到股东人数、股份额不计入表决权数；未事先登记股东不得通过现场投票方式表决。特殊情况下，应经大会会务组同意并向见证律师申报同意后方可计入表决权数。

五、股东参加大会依法享有发言权、质询权、表决权等各项法定权利，同时也应履行法定义务。股东事先准备发言的，应当事先向大会会务组进行登记，由公司统一安排发言和解答。股东临时要求发言或就相关问题提出质询的，应经大会主持人许可，会议主持人视情况掌握发言及回答问题的时间。

六、股东在大会上发言，应围绕本次大会所审议的议案，简明扼要，每位股

东（或股东代表）发言不得超过 3 次，每次发言的时间不超过 5 分钟，发言时应先报告所持股份数额和姓名。主持人可安排公司董事、监事和其他高级管理人员等回答股东问题，与本次股东大会议题无关或将泄露公司商业秘密或可能损害公司、股东共同利益的质询，大会主持人或其指定的有关人员有权拒绝回答。

七、本次股东大会会议采用现场会议投票和网络投票相结合方式召开。公司将通过上海证券交易所交易系统向公司股东提供网络形式的投票平台，股东可以在网络投票规定的时间内通过上述系统行使表决权。同一表决权只能选择现场或网络表决方式中的一种，若同一表决权出现现场和网络重复表决的，以第一次表决结果为准。现场股东大会表决采用记名投票方式。股东以其所持有的股份数额行使表决权，每一股份享有一票表决权。股东在投票表决时，应在表决单中每项议案下设的“同意”、“反对”、“弃权”三项中任选一项，并以“√”表示，未填、错填、字迹无法辨认的表决票均视为“弃权”。

八、公司聘请国浩律师（杭州）事务所律师出席并见证本次股东大会，并出具法律意见书。

杭州新坐标科技股份有限公司董事会

2017 年 4 月 10 日

2016 年年度股东大会会议案

议案一 2016 年度董事会工作报告

各位股东：

2016年度，公司董事会严格按照《公司法》、《证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》等法律、法规和《公司章程》的规定和要求，勤勉履责。现就2016年度工作情况报告如下：

一、2016年度工作总结

（一）报告期内公司业务经营情况回顾

2016年，汽车行业整体经济运行态势良好，汽车产销双双超过2800万辆，产销量与上年同比分别增长14.46%和13.65%。公司产品主要供给汽车与摩托车行业，随着上游行业的稳步发展，报告期内，在全体员工的努力下，公司的生产经营持续保持良好的增长态势。公司实现营业收入15,807.43万元，较上年同期增长34.13%，实现利润总额6,430.24万元，较上年同期增长20.94%，实现归属于母公司净利润5,547.94万元，较上年同期增长20.23%，实现归属于上市公司股东的扣除非经常损益的净利润5,376.73万元，较上年同期增长25.31%。

（二）报告期内公司业务经营管理发展情况

1、通过首发审核，为公司后续发展搭建良好的资本市场平台

2016年12月16日，公司首次公开发行股票并上市申请经中国证监会发行审核委员会审核通过，并于2017年1月6日取得《关于核准杭州新坐标科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2017] 32号），首次向社会公众发行人民币普通股 1,500 万股。公司已于 2017 年 2 月 9 日在上海证券交易所上市，为公司可持续发展提供了充足的资金支持。公司将利用资本市场的优势，加快公司产品优化升级，进一步推进公司技术达到国际先进水平。

2、新产品稳步上量，已成为公司新的盈利增长点

气门传动组精密冷锻件之液压挺柱和滚轮摇臂项目自2015年下半年开始实现小批量销售，2016年进入稳定供货期，特别是四季度开始大幅放量。气门传动组精密冷锻件2016年实现营业收入5,630.98万元，较上年同期增长了400.38%，已

经成为公司新的盈利增长点。

此外，公司于2016年9月获得了德国大众关于欧洲市场的液压挺柱项目定点供货资格，这是公司进军海外市场的重大突破口。

3、重大建设项目有序推进，公司产能得到进一步提升

公司募集资金项目之一的“年产21,520万件精密冷锻件建设项目”的厂房已投入使用，相关生产设备正陆续到位，该项目位于杭州市余杭区永乐工业区，占地面积20,163平方米，建筑面积15,874.10平方米。本项目的实施将大大地提升公司产能，有效满足公司产品市场开拓的需求。

4、狠抓质量管理，屡获客户肯定

报告期内，公司通过了福特Q1审核。Q1是福特特有的执行标准，是福特赋予其供应商在质量领域的最高荣誉，更是进入福特全球供应商的先决条件。Q1的取得不但是对公司质量管理体系的一种认可，更是为公司日后与福特更深入的合作奠定了良好的基础。

公司亦以优异的质量业绩获得了上海大众动力总成2016年度优秀质量表现奖，长安福特2016年度卓越质量一等奖。

5、重视研发投入，研发成果丰硕

公司持续加大对研发的投入，推进产品的优化升级，改进生产工艺，提高生产效率。2016年，公司新获发明专利6项，实用新型11项，目前已拥有境内专利38项（其中发明专利11项，实用新型专利27项），境外专利1项。公司亦获得浙江省“隐形冠军”的殊荣，这是对公司坚持持续创新成为细分市场佼佼者的一种肯定。

（三）报告期内主要经营指标

1、主要利润表相关指标

科目	本期数	上年同期数	变动比例（%）
营业收入	158,074,348.87	117,854,031.71	34.13
营业成本	55,155,736.31	35,336,871.85	56.09
销售费用	8,745,159.65	7,555,126.26	15.75
管理费用	28,474,433.40	23,506,553.82	21.13
财务费用	-487,214.12	-363,979.59	不适用
归属于上市公司股东的净利润	55,479,389.64	46,144,580.20	20.23
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	53,767,287.32	42,908,129.23	25.31

报告期内营业收入较上年同期增长34.13%，主要是因为气门传动组精密冷锻件产品销售规模扩大。

2、主营业务分产品分行业分地区情况

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
汽车	141,827,387.73	50,065,498.10	64.70	43.35	68.04	减少 5.19 个百分点
摩托车	15,356,466.76	4,624,401.36	69.89	-15.81	-8.52	减少 2.40 个百分点
电动工具	490,043.58	183,068.87	62.64	20.07	15.08	增加 1.62 个百分点
主营业务分产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
气门组精密冷锻件	96,854,546.76	29,396,860.39	69.65	-4.88	8.72	减少 3.8 个百分点
气门传动组精密冷锻件	56,309,842.27	23,760,580.37	57.80	400.38	297.42	增加 10.93 个百分点
其他精密冷锻件	4,509,509.04	1,715,527.57	61.96	0.05	-13.82	增加 6.12 个百分点
主营业务分地区情况						
分地区	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
国内	155,128,079.6	54,159,602.24	65.09	33.63	57.51	减少 5.29 个百分点
国外	2,545,818.5	713,366.09	71.98	69.64	14.37	增加 13.54 个百分点

公司产品主要供给汽车与摩托车行业，包括气门组精密冷锻件产品与气门传动组精密冷锻件产品及其他精密冷锻件产品。目前公司产品主要销售给国内的汽车与摩托车厂家，正积极拓展国外市场。

二、2016年度公司董事会日常工作情况

(一) 董事会的会议情况及决议内容

2016年公司共召开4次董事会会议，具体情况如下：

1、2016年1月29日，召开第二届董事会第九次会议，会议审议通过了以下议案：《2015年度总经理工作报告》、《2015年度董事会工作报告》、《关于2015年度财务决算及2016年度财务预算的报告》、《公司2015年度利润分配方案》、《关于公司2015年度关联交易执行情况及2016年度日常关联交易计划的议案》、《关于聘任公司2016年度审计机构的议案》、《关于〈公司申请首次公开发行股票并上市方案〉的议案》、《关于首次公开发行股票时符合条件的股东向投资者公开发售股份的议案》、《关于公司申请首次公开发行股票募集资金投资项目可行性及其自有资金预先投入情况的议案》、《关于提请股东大会授权董事会全权办理公司申请首次公开发行股票并上市有关事宜的议案》、《关于申请首次公开发行股票并上市前滚存利润分配方案的议案》、《关于制定〈上市后三年内公司股价低于每股净资产时稳定股价的预案〉的议案》、《关于填补被摊薄即期回报相关事项的议案》、《关于公司上市后未来三年股东分红回报规划及约束措施的议案》、《关于因信息披露重大瑕疵影响发行条件回购股票、赔偿投资者损失及约束措施的议案》、《关于公司更换独立董事的议案》、《关于召开2015年度股东大会的议案》。

2、2016年3月1日，召开第二届董事会第十次会议，会议审议通过了《关于选举第二届董事会专门委员会成员的议案》。

3、2016年8月14日，召开第二届董事会第十一次会议，会议审议通过了以下议案：《关于〈杭州新坐标科技股份有限公司2016年1至6月审计报告〉的议案》、《内部控制自我评价报告》、《关于填补被摊薄即期回报措施的议案》。

4、2016年12月21日，召开第二届董事会第十二次会议，会议审议通过了以下议案：《关于提名公司第三届董事会非独立董事的议案》、《关于提名公司第三届董事会独立董事的议案》、《关于公司首次公开发行人民币普通股（A股）募集资金投资项目实施方案的议案》、《关于公司申请首次公开发行股票并上市方案的议案》、《关于召开2017年第一次临时股东大会的议案》。

三、公司未来发展展望

公司将秉持“科技是第一生产力”的理念下，加大研发投入，强化技术优势，完善内控制度，加强内部创新与协作精神，努力成为世界一流的发动机配气机构系统解决方案供应商。

研发方面，实施募集资金项目“冷锻技术研发中心建设项目”，加大研发人

才的引进，加强对现有生产工艺的升级及发动机前瞻性技术的研究和开发，优化产品结构和产品布局。巩固公司在精密冷锻领域的技术领先优势，并为后续高端产品及未来研发成果的产业化奠定良好的基础。

市场开发计划，随着国内经济的快速发展，汽车在未来数年的需求量仍有较大增长空间，公司仍将继续立足于国内市场，进一步扩大市场覆盖面，提高产品渗透能力。与此同时，还将积极拓宽海外销售渠道，通过大众、福特等主流汽车生产厂家的全球采购系统，努力融入全球汽车发动机主机配套供应商网络，进而实现国内市场和海外市场的并驾齐驱。

人力资源计划，公司将侧重于技术研发人才、营销人才和高层次经营管理人才的引进，以巩固和提升公司核心竞争力。在技术研发人才方面，公司将加大引进高级专业人才的力度，逐步形成一支层次合理的技术开发队伍。在营销人才方面，公司将加强营销人员的服务意识，强化相关技术知识的学习，打造一支营销能力出众的市场开拓队伍和服务意识强烈的客户服务队伍。在经营管理人才方面，公司将利用自身良好的品牌优势和资本市场的平台优势，吸引一批懂管理、沟通能力强的管理人才强化内部管理，提高管理效率和经营业绩。

公司治理方面，公司将以此次成功上市为契机，严格按照《公司法》、《证券法》等法律法规的要求，进一步完善法人治理结构，健全以执行力为核心的现代企业管理体系，推进现代企业制度建设，完善有效的决策机制和内控机制，实现企业决策科学化和运营规范化。

请各位股东审议。

杭州新坐标科技股份有限公司董事会

2017 年 4 月 10 日

议案二 2016 年度监事会工作报告

各位股东：

2016年度监事会工作汇报如下：

一、对2016年度经营管理行为及业绩的基本评价

2016年，杭州新坐标科技股份有限公司（以下简称“公司”）监事会全体成员严格按照《公司法》、《公司章程》、《监事会议事规则》和有关法律、法规的要求，从切实维护公司利益和广大股东权益出发，本着恪尽职守、勤勉尽责的工作态度，认真履行监督职责。监事列席了报告期内公司的各次股东大会以及董事会，对公司董事会运作情况进行监督和检查，对公司董事会的重大决策程序、财务运行管理、公司经营管理活动的合法合规性和董事及高级管理人员履行其职务情况等方面进行了监督和检查，对公司的规范运作和健康发展起到积极的推动作用。认为董事会认真执行了股东大会的决议，忠实履行了诚信义务，未出现损害公司、股东利益的行为。

2016年公司取得了良好的经营业绩，实现营业收入15,807.43万元，较上年同期增长了34.13%；实现净利润5,547.94万元，较上年同期增长了20.23%。监事会对任期内公司的生产经营活动进行了监督，认为公司经营班子勤勉尽责，经营中未出现违规操作行为。

二、报告期内监事会的工作情况

1、第二届监事会第六次会议

2016年1月29日，在公司会议室以现场会议方式召开第二届监事会第六次会议，审议通过了《2015年度监事会工作报告》、《关于2015年度财务决算及2016年度财务预算的报告》、《公司2015年度利润分配方案》、《关于公司2015年度关联交易执行情况及2016年度日常关联交易计划的议案》、《内部控制自我评价报告》。

2、第二届监事会第七次会议

2016年8月14日，在公司会议室以现场会议方式召开第二届监事会第七次会议，审议通过了《内部控制自我评价报告》、《关于公司更换监事的议案》、《关于召开2016年第一次临时股东大会的议案》。

3、第二届监事会第八次会议

2016年8月31日，在公司会议室以现场会议方式召开第二届监事会第八次会议，审议通过了《关于选举严震强为监事会主席的议案》。

4、第二届监事会第九次会议

2016年12月21日，在公司会议室以现场会议方式召开第二届监事会第九次会议，审议通过了《关于提名公司第三届监事会股东代表监事候选人的议案》。

三、监事会对2016年度有关事项的独立意见

1、公司依法运作情况。根据《公司法》等相关法律法规和《公司章程》的有关规定，公司监事会对公司董事会的召开程序和决议事项，董事会对股东大会决议的执行情况，公司监事和高级管理人员执行职务等情况进行了监督，并列席了公司各次股东大会。

监事会认为：董事会能严格按照《公司法》和《公司章程》等规定规范运作，决策合理，勤勉尽职，认真执行股东大会的各项决议，内部控制制度完善，公司监事和高级管理人员执行公司职务时，无违反法律、法规、公司章程或损害公司利益的行为。

2、检查公司财务事项。2016年度，监事会对公司的财务制度和财务状况进行了检查，认为公司财务会计内控制度健全，会计无重大遗漏和虚假记载，公司财务状况、经营成果及现金流量情况良好。公司2016年度财务报告公允反映了公司2016年度的财务状况和经营成果。中汇会计师事务所（特殊普通合伙）对公司2016年度财务报告所出具了标准无保留意见的审计报告，该审计报告真实、客观地反映了公司的财务状况和经营成果。

3、公司关联交易情况。报告期内公司未发生关联交易事项

4、公司对外担保及股权，资产置换情况。2016年度公司无违规对外担保，无债务重组、非货币性交易事项、资产置换，也无其它损害公司股东利益或造成公司资产流失的情况。

三、2017年度监事会工作计划

2017年，监事会将继续加强落实监督职能，认真履行职责，依法列席、出席公司股东大会、董事会会议，进一步促进公司法人治理结构的完善、经营管理的规范运营和内部控制制度的有效运行，认真维护公司及股东的合法权益。同时，

公司全体监事会成员将加强自身的学习，不断适应新形势，并加强对公司董事和高管人员的监督和检查，及时掌握公司重大决策事项和各项决策程序的合法性，从而更好地维护股东的权益，促进公司的规范运作。

请各位股东审议！

杭州新坐标科技股份有限公司监事会

2017 年 4 月 10 日

议案三 关于 2016 年度财务决算及 2017 年财务预算的报告

各位股东：

2016 年公司经营管理层在董事会的领导下，加强市场开拓，重视技术研发，立足于目标管理，重视成本控制，扩大产品销售。经中汇会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2016 年 12 月 31 日资产总额 307,785,390.33 元，负债总额 28,101,336.56 元，所有者权益 279,684,053.77 元。公司 2016 年实现营业收入 158,074,348.87 元，营业利润 62,376,384.06 元，利润总额 64,302,369.26 元，净利润 55,479,389.64 元。具体情况如下：

一、2016 年底资产情况

1、流动资产 138,185,897.86 元，比 2015 年末的 104,276,750.56 元，增加 33,909,147.30 元，增长 32.52%。

2、非流动资产 169,599,492.47 元，比 2015 年末的 154,846,902.45 元，增加 14,752,590.02 元，增长 9.53%。

二、2016 年底负债和所有者权益情况

1、流动负债 22,988,677.85 元，比 2015 年末的 17,099,201.79 元，增加 5,889,476.06 元，增长 34.44%。

2、非流动负债 5,112,658.71，比 2015 年末的 3,869,787.09 元，增加 1,242,871.62 元，增长 32.12%。

3、所有者权益 279,684,053.77 元，比 2015 年末的 238,154,664.13 元，增加 41,529,389.64 元，增长 17.44%。

三、损益情况

1、营业收入

2016 年共实现营业收入 158,074,348.87 元，比 2015 年的 117,854,031.71 元，增加 40,220,317.16 元，增长 34.13%。

2、营业成本

2016 年营业成本 55,155,736.31 元，比 2015 年的 35,336,871.85 元，增加 19,818,864.46 元，增长 56.09%。

3、税金及附加

2016年税金及附加2,307,505.76元，2015年营业税金及附加1,667,891.70元，增加639,614.06元，同比增长38.35%。

主要系根据关于印发《增值税会计处理规定》的通知(财会[2016]22号)，自2016年5月1日起，将原在管理费用核算的房产税、土地使用税、印花税等税费改为税金及附加科目列报所致，该等税费金额为448,408.58元。

4、期间费用

1) 销售费用

2016 年销售费用 8,745,159.65 元，同比 2015 年的 7,555,126.26 元增加 1,190,033.39 元，增长 15.75%。

2) 管理费用

2016 年管理费用 28,474,433.40 元，同比 2015 年的 23,506,553.82 元增加 4,967,879.58 元，增长 21.13%。

3) 财务费用

2016 年财务费用-487,214.12 元，本年度无银行贷款。

5、营业利润

2016 年营业利润 62,376,384.06 元，同比 2015 年的 49,477,571.24 元增加 12,898,812.82 元，增长 26.07%。

6、利润总额

2016 年利润总额 64,302,369.26 元，同比 2015 年的 53,167,256.58 元增加 11,135,112.68 元，增长 20.94%

7、净利润

2016 年归属于母公司股东净利润 55,479,389.64，同比 2015 年的 46,144,580.20 元增加 9,334,809.44 元，增长 20.23%。

四、2017 年财务预算

1、销售目标：2017 年计划实现营业收入 2.2 亿元。

2、利润目标：2017 年计划实现净利润 8100 万元。

请各位股东审议。

杭州新坐标科技股份有限公司董事会

2017 年 4 月 10 日

议案四 关于 2016 年度利润分配方案的议案

各位股东：

经中汇会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2016 年公司实现净利润 55,479,389.64 元，归属于母公司股东净利润 55,479,389.64 元，提取 10%法定盈余公积金 5,547,938.96 元，加上年初未分配利润 138,707,707.21 元，减去已分配 2015 年红利 13,950,000.00 元，期末可供股东分配的利润为 174,689,157.89 元。鉴于公司稳步发展的良好势头，综合考虑回报公司全体股东以及公司各业务未来发展的资金需求等因素，公司拟以发行后总股本 60,000,000 股为基数，向全体股东按每 10 股派发现金红利 2.8 元（含税），共计分配利润 16,800,000.00 元，尚余可分配利润 157,889,157.89 元转入以后年度。不以公积金转增股本，不送红股。

请各位股东审议。

杭州新坐标科技股份有限公司董事会

2017 年 4 月 10 日

议案五 关于《公司 2016 年度报告全文及摘要》的议案

各位股东：

公司根据中国证监会、上海证券交易所的有关规定与要求编制了《2016 年年度报告》和《2016 年年度报告摘要》，已经公司第三届董事会第四次会议、第三届监事会第三次会议审议通过，并于 2017 年 4 月 10 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露，详细内容请参阅上述媒体。

请各位股东审议！

杭州新坐标科技股份有限公司董事会

2017 年 4 月 10 日

议案六 关于续聘中汇会计师事务所（特殊普通合伙）

为公司审计机构的议案

各位股东：

中汇会计师事务所（特殊普通合伙）在过去几年为公司进行审计工作的过程中，表现出较高的业务水准和专业素养。从公司审计工作持续性和完整性角度考虑，拟续聘中汇会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2017年度审计机构。聘期一年，自股东大会审议通过之日起生效。

请各位股东审议。

杭州新坐标科技股份有限公司董事会

2017年4月10日

议案七 关于使用闲置自有资金进行投资理财的议案

各位股东：

公司拟使用闲置自有资金进行投资理财，现将有关情况汇报如下：

一、投资理财概况

1、投资目的

在保证公司日常经营资金需求和资金安全的前提下，利用闲置自有资金进行投资理财，最大限度地提高公司自有资金的使用效率，为公司和股东谋取较好的财务性收益。

2、投资额度

公司拟使用闲置自有资金进行不超过2亿元人民币进行投资理财。在上述额度内，资金可循环进行投资，滚动使用。在上述额度内，以实际发生额并连续十二个月内循环使用为计算标准。

3、投资品种

由商业银行、信托公司、证券公司、基金公司、保险公司、资产管理公司等金融机构发行的低风险投资理财产品。

4、投资期限：股东大会审议通过之日起12个月内有效。

5、资金来源：公司闲置自有资金。

6、具体实施：董事会授权公司管理层负责办理投资理财相关事宜，具体事项由公司财务部负责组织实施。

二、对公司的影响

公司运用自有资金灵活理财，有利于提高公司的收益及资金使用效率，不会影响公司主营业务发展。

三、投资理财的风险控制

1、公司购买标的为安全性高、流动性好的低风险理财产品，风险可控。

2、公司已按相关法律法规要求，建立健全公司资金管理的专项制度，规范现金管理的审批和执行程序，确保现金管理事宜的有效开展和规范运行。

3、公司独立董事有权对资金使用情况进行监督与检查，必要时可以聘请专业机构进行审计。

请各位股东审议！

杭州新坐标科技股份有限公司董事会

2017 年 4 月 10 日

议案八 关于增加公司经营范围暨修订《公司章程》的议案

各位股东：

根据公司实际经营发展需要，董事会拟增加公司经营范围，对《公司章程》进行相应修订，并提请股东大会授权董事会办理相应工商登记变更事宜。

《公司章程》修订方案如下：

原条款	修改后条款
<p>第十三条 经依法登记，公司的经营范围为：</p> <p>许可经营项目：生产：汽车发动机用气门锁夹、气门弹簧盘、模具、气门挺柱、星型轮、星型定位板；</p> <p>一般经营项目：技术开发、销售：内燃机气门锁夹、气门弹簧盘、模具、机械零部件、汽车配件、普通机械、电器机械及器材、金属材料；货物进出口。以公司登记机关核定的经营范围为准。</p>	<p>第十三条 经依法登记，公司的经营范围为：</p> <p>生产：汽车发动机用气门锁夹、气门弹簧盘、模具、气门挺柱、星型轮、星型定位板、精密冷锻件。技术开发、销售：内燃机气门锁夹、气门弹簧盘、模具、机械零部件、汽车配件、普通机械、电器机械及器材、金属材料、精密冷锻件；货物进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）</p>

上述修订条款中公司经营范围变更内容最终以工商部门核准为准。除以上修订外，公司章程其他条款不变。

请各位股东审议！

杭州新坐标科技股份有限公司董事会

2017年4月10日